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[S. Rasmussen.] 
lette Kommunerne noget paa dette Om- 
raade. 

Gunnar fog-Petersen:  Nedsættelse 
af Betalingen for de aandssvages Ophold 
paa Anstalterne er noget, der desværre 
interesserer mange Mennesker i vort Sam- 
fund, efterhaanden vel et stigende Antal, 
og den Tid er vel ikke fjern, da det bliver 
nødvendigt for Staten at gaa til en Ud- 
videlse af Aandssvageanstalterne. Saa vidt 
jeg husker, er Anstalten oppe ved Nørre- 
sundby i Hammer Bakker projekteret meget 
større, og den Tid er neppe fjern, da 
man maa gaa til Udvidelse der. 

Af det foreliggende Lovforslag ser jeg, 
at det er fastsat, at Betalingen ikke maa 
overstige 1200 Kr., og at Ministeren er 
bemyndiget til at nedsætte det Beløb, ved- 
kommende Kommune eller private For- 
sørger skal betale, til under 500 Kr., dog 
ikke mindre end 5/12 af den samlede Be- 
taling. I og for sig er der ikke noget i 
Vejen for, at Prisforholdene, som der hen- 
vises til, kunde udvikle sig saaledes, at 
hele Betalingen gik ned til 500 KI(., saa 
vedkommende Kommune eller private For- 
sørger kom til at betale det hele. Det er 
ikke udelukket efter Lovforslagets Tekst. 
Meningen er imidlertid, at vedkommende 
Kommunes eller private Forsørgers Bidrag 
under normale Forhold skal udgøre 5/19. af 
Beløbet. Det havde, synes jeg, været nok 
saa let at administrere Loven, ogsaa for 
den højtærede Minister, hvis det ganske 
simpelt havde været bestemt, at Ministeren 
fastsatte Betalingen, og at vedkommende 
Kommune eller private Forsørger skulde 
betale 5/12 deraf. Saaledes er Lovforslaget 
ikke. Der burde være et bestemt Forhold 
imellem Beløbene, men Ministeren kan først 
nedsætte den private Forsørgers Bidrag, 
naar han Aaret i Forvejen har nedsat den 
samlede Betaling for Opholdet paa Aands- 
svageanstalterne. Jeg synes altsaa, at Lov- 
forslaget kunde have været enklere, men i 
øvrigt kan jeg anbefale det til Fremme og 
V edtagelse. 

Ministeren for Sundhedsvæsen (Ru- 
bow): Jeg vil gerne til det ærede 9de Medlem 
for 6te Kreds (Gunnar Fog-Petersen) sige, at 
de 500 Kr. er Maksimumsbeløbet for Kom- 
munerne. Hvis mod Forventning Udgifterne 
paa Anstalterne skulde synke helt ned til 
500 Kr., vil Kommunernes Kontingent 
synke i ganske tilsvarende Grad, dog saa- 
ledes, at det ikke maa gaa under 5/12 af de 

samlede Udgifter. Jeg tror ikke, der er 
Mulighed for Misforståelse. Jeg synes, 
det fremgaar klart af Lovforslaget, at Kon- 
tingentet kan synke, næsten saa langt det 
skal være, blot det stadig bliver 5/12 af de 
samlede Udgifter. 

.I øvrigt takker jeg for den velvillige 
Modtagelse af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der _er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. I30, og Dagsordenen er da: 

1) Anden (sidste) Behandling a f :  
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- , 

ning af en under 6. April 1928 (i Wien 
afsluttet Handelstraktat mellem Dan- 
mark og Østrig med dertil hørende 
Slutprotokol. 

2) Anden (sidste) Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en under 22. August 1928 i 
Berlin afsluttet Handels- og Skibsfarts- 
konvention mellem Danmark og Græ- 
kenland med dertil' hørende Slutpro- 
tokol. 

3) Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Tilvirkning, Erhver- 

velse og Besiddelse af Vaaben m. v. 

Mødet hævet Kl. 220. 


